

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:		RAMPAS DE FAIXAS ELEVADAS, LOMBADAS E ELEVAÇÃO DE PV'S			L.SOCIAIS:	157,27%	BDI:	23,32%
ENDEREÇO:		COLATINA-ES			CONT.PREV:	Sem Desoneração	DATA BASE:	mai/22
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	UNIT+BDI	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					51.345,79
1.1	IOPES	20305	Placa De Obra Nas Dimensões De 2.0 X 4.0 M, Padrão Der	m2	8,00	273,81	337,66	2.701,28
1.2	CESAN	7010100210	Banheiro Quimico	unm	5,00	1.480,31	1.825,52	9.127,60
1.3	SINAPI	97635	Demolição De Pavimento Intertravado, De Forma Manual, Com Reaproveitamento. Af_12/2017	m2	722,70	13,38	16,50	11.924,55
1.4	SINAPI	97636	Demolição Parcial De Pavimento Asfáltico, De Forma Mecanizada, Sem Reaproveitamento. Af_12/2017	m2	1.125,30	19,88	24,52	27.592,36
						-	-	-
2			PAVIMENTO EM CBUQ					102.383,44
2.1	COMP	1	Aterro Manual Em Bica Corrida Com Compactação Mecanizada, Com Tudo Incluso	m3	56,68	192,29	237,13	13.440,64
2.2	SINAPI	102101	Execução De Pintura De Ligação Com Emulsão Asfáltica Rr-2C, Para O Fechamento De Valas. Af_12/2020	m2	2.232,62	3,90	4,81	10.738,88
2.3	COMP	2	Execução De Pavimento Em Concreto Asfáltico, Com Adensamento Por Rolo Compatador (Largura De Trabalho 1,2M), Tudo Incluso	m3	34,45	1.840,54	2.269,75	78.203,92
						-	-	-
3			SINALIZAÇÃO					25.319,52
3.1	COMP	3	Sinalização De Obra Em Via Com 30M De Comprimento E Cones A Cada 5M (Reaproveitamento De 20 Vezes)	un	160,00	37,06	45,70	7.312,00
3.2	SINAPI	102508	Pintura De Faixa De Pedestre Ou Zebrada Com Tinta Epóxi, E = 30 Cm, Aplicação Manual. Af_05/2021	m2	358,86	40,69	50,18	18.007,52
						-	-	-
4			LEVANTAMENTO DE TAMPA DE POÇOS DE VISITA					184.628,93
4.1	SINAPI	97628	Demolição De Lajes, De Forma Manual, Sem Reaproveitamento. Af_12/2017	m3	29,06	253,91	313,12	9.099,18
4.2	COMP	4	Elevação De Tampão De Poço De Visita	m	25,00	1.806,12	2.227,31	55.682,75
4.3	COMP	5	Reassentamento De Tampão Em Ferro Fundido	un	100,00	59,21	73,02	7.302,00
4.4	SINAPI	98114	Tampa Circular Para Esgoto E Drenagem, Em Ferro Fundido, Diâmetro Interno = 0,6 M. Af_12/2020	un	150,00	608,42	750,30	112.545,00
						-	-	-
5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					24.844,66
5.1	COMP	6	Administração Local	un	1,00	20.146,50	24.844,66	24.844,66
						-	-	-
TOTAL								388.522,34